

Protokół Nr 23 /12

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 października 2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach (w godz. 12.30-14.00).

Posiedzenie prowadziła **przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczevska**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji. Pozostali członkowie usprawiedliwili swoją nieobecność. Listy z podpisami uczestników obrad stanowią *załączniki nr 2 i 3*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

Część I (wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego Sejmiku)

1. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011-2038 za I półrocze 2012r.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2012r.

Część II

3. Informacja o realizacji planów finansowych w I półroczu 2012 r. w wojewódzkich instytucjach kultury.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2011/2012.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1

Członkowie Komisji otrzymali informacje na temat kształtowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa oraz wykonania budżetu województwa za I półrocze 2012r. (załączniki do akt XXIV sesji Sejmiku).

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik Województwa dokonała łącznej prezentacji ww. dokumentów. Dodała, że w celu zagwarantowania środków na wkład własny na inwestycje, zarząd Województwa podpisał umowę na zaciągnięcie kredytu w roku bieżącym i przyszłym. Omawiane informacje zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.

W dyskusji głos zabrali: **dr Marzena Marczevska przewodnicząca Komisji, radny Izidor Grabowski, radny Tomasz Ramus, Jacek Kowalczyk dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu, Maria Fidzińska - Dziurzyńska skarbnik Województwa**. Rozmówcy poruszyli kwestie związane ze zmniejszeniem w budżecie Województwa (w porównaniu do lat poprzednich) wpływów z udziału w podatku dochodowym od osób prawnych oraz wysokości oprocentowania i długości spłaty zaciągniętego kredytu.

Komisja przyjęła informacje do akceptującej wiadomości.

Ad 3.

Członkowie otrzymali informację o realizacji planów finansowych w I półroczu 2012r. w wojewódzkich instytucjach kultury (załącznik do akt XXIV sesji Sejmiku).

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił ww. dokumenty. Oceniał, że sytuacja wojewódzkich instytucji kultury jest dobra. Na dział 921 Kultura, wydawane jest ok. 10% dochodów budżetu województwa tj. 33.743,3 tys. zł. Kolejno omówił wyniki finansowe podmiotów podległych samorządowi województwa.

W dyskusji głos zabrali: **dr Marzena Marczevska przewodnicząca Komisji, radny Izydor Grabowski, radny Tomasz Ramus, dyrektor Jacek Kowalczyk**. Rozmówcy zwrócili uwagę na wysokie wykonanie dochodów z tytułu świadczonych usług przez Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Wskazali na dobrze układającą się współpracę tej instytucji ze szkołami i uczelniami wyższymi (zniżkowe ceny biletów dla młodzieży i studentów, szeroko prowadzoną akcją promocyjną w szkołach, pomoc w dowozie młodzieży do Teatru), zróżnicowany repertuar dostosowany do zainteresowań różnych grup odbiorców.

Radni zastanawiali się nad możliwościami uatrakcyjnienia oferty Muzeum Okręgowego w Sandomierzu (wykorzystanie dziedzińca na kino letnie, organizację różnego rodzaju imprez - turnieje rycerskie) w celu przyciągnięcia większej ilości turystów.

Przewodnicząca Komisji dr Marzena Marczevska zapytała, czy Departament przewiduje pojawienie się w nadchodzącym roku trudności w działalności podległych instytucji kultury.

Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że w Filharmonii Świętokrzyskiej jest wysokie zużycie energii elektrycznej, jak również występuje potrzeba konserwacji urządzeń, co może generować znaczne koszty. Jest szansa na pozyskanie środków programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację misji edukacyjnej. Biorąc pod uwagę konkurencyjne działania podejmowane przez inne podmioty w mieście Kielce oraz dochody mieszkańców województwa świętokrzyskiego, sytuacja nie jest łatwa i wymaga wzmoczonego wysiłku impresaryjnego (np. poszukiwań źródeł dofinansowania cen biletów z funduszu socjalnego różnego rodzaju instytucji).

Komisja przyjęła informacje do akceptującej wiadomości.

Ad 4.

Członkowie Komisji otrzymali informację o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2011/2012 (załącznik nr 4).

Dokument przedstawił **dyrektor Jacek Kowalczyk**. Procentowy udział subwencji w realizacji zadań oświatowych stanowi 67%. Kwota subwencji wynosi 13 841 505 mln zł i nie będzie większa, ponieważ zmniejsza się liczba uczniów województwie. Ten wskaźnik rzutuje również na budżet Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Świętokrzyskiego Centrum Edukacji Nauczycieli. Sytuację należy ocenić generalnie jako dobrą. W szkołach jest 177 etatów, nauczyciele dyplomowani i mianowani stanowią 70%. Zaznaczył, że nie ma ograniczeń w pokrywaniu kosztów doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zauważalna jest również dbałość o pozyskiwanie przez instytucje pieniędzy zewnętrznych (za wyjątkiem szkół, które muszą być wygaszane). Wysoko ocenił działalność Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy, która kształci na kierunku ratownik medyczny. Poinformował o formach wsparcia rzeczowego i finansowego udzielonego przez Samorząd Województwa na realizację zadań z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2012r. Dodał, że jest

zamysł, aby w przyszłości wykorzystując środki z Europejskiego Funduszu Społecznego lub Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - łączyć projekty systemowe ze szkoleniowymi.

W dyskusji, w której uczestniczyli: **dr Marzena Marczevska przewodnicząca Komisji, radny Tomasz Ramus, radny Izydor Grabowski**, poruszono problemy skutków niżu demograficznego i rysującej się (coraz wyraźniej) zbyt dużej ilości szkół wyższych w regionie świętokrzyskim. Podkreślono, że zlikwidowane szkolnictwo zawodowe bardzo trudno będzie odbudować. Obecnie daje się zauważyć przewartościowanie kryterium wyboru szkoły, pod kątem nabycia dobrych umiejętności wykonywania pracy, cenionych przez pracodawców.

Informacja została przyjęta przez Komisję do akceptującej wiadomości.

Ad 5.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji

dr Marzena Marczevska

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk